
O B E C   D R Á C H O V 
 

Zápis č. 02/2010 
 ze schůze obecního zastupitelstva 

 ze dne 24.11.2010 
 

 
 

 

 
 

Přítomni:                                     p.Paták, p.Fousek, ing. Kopáček, pí.Hrošková, pí.Kaislerová, p.Tesař, 
p.Ivanšík 

Nepřítomni-omluveni: - 

Přizváni: Ing.Kopáčková 

Určení ověřovatelé zápisu :    Pí.Kaislerová, p.Tesař 

 
Schůzi zahájil a řídil starosta obce František Paták. Schůze byla zahájena v 18:50h a ukončena ve 
20:25h. 
 
Program jednání : 
1. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva 
2. Projednání došlé pošty  
3. Jmenování inventarizační komise 
4. Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2011 
5. Změna rozpočtu č.04/2010 
6. Seznámení s výsledky dílčího přezkumu hospodaření ze dne 27.10. 
7. Seznámení s jednacím řádem obecního zastupitelstva 
8. Rozpočet svazku obcí TDO Lužnice 
9. Různé 
 
 
ad 1)   Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva 
Starosta p.Paták  překontroloval předchozí zápis a v něm uložené úkoly.  
 
Usnesení Stav Poznámka 

01/01/2010 
02/01/2010 
03/01/2010 
04/01/2010 
05/01/2010 
06/01/2010 
07/01/2010 
08/01/2010 

splněno 
splněno 
splněno 
splněno 
splněno 
splněno 
splněno 
splněno 

 
 
 

 
ad 2)   Projednání došlé pošty 

 Dopis z MěÚ Soběslav, odbor výstavby a reg.rozvoje – ze dne 27.10. – udělení kolaudačního 
souhlasu s užíváním stavby „Kabel NN chaty –p.Fousek č.st.SB-5109-137 

 Dopis z MěÚ Soběslav, odbor výstavby a reg.rozvoje – ze dne 21.10. – udělení souhlasu 
s umístěním stav by – p.Miloš Mach, Dráchov 73 – přístavek pro uskladnění dřeva u RD 



ad 3) Jmenování inventarizační komise 
Starosta Paták v souvislosti s koncem roku jmenoval inventarizační komisi na inventarizaci majetku ve 
složení:  p.Ivanšík-předseda, p.Tesař, p.Fousek, ing.Kopáčková  (členové) 
Fyzická inventura bude provedena do 31.12.2010; finanční inventura bude provedena po finanční 
roční uzávěrce; Inventarizační zápis bude předán do 25.01.2011 
 

Usnesení 01/02/2010 
Inventarizační komise majetku obce Dráchov bude pracovat ve složení: 
p.Ivanšík-předseda, p.Tesař, p.Fousek, ing.Kopáčková  (členové) 
Inventarizační zápis bude předán v termínu do 25.01.2011 

Z: předseda IK, p.Ivanšík 

 
ad 4)  Projednání návrhu rozpočtu obce pro rok 2011 
Starosta obce společně s účetní ing.Kopáčkovou seznámili zastupitele s návrhem  sestaveného 
rozpočtu na rok 2011. Byly provedeny ještě drobné úpravy. Tento návrh bude nyní vyvěšen na úřední 
desce obce a poté o něm bude hlasováno. 
Součástí rozpočtu jsou i odměny zastupitelům obce, které zastupitelé schválili. Výše odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva je uvedena v příloze k tomuto zápisu, která z důvodu ochrany 
osobních dat není součástí veřejného zápisu. Výše odměn plně respektuje příslušné vyhlášky (§ 72 
zákona o obcích a nařízení vlády č.37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstva) a 
finanční možnosti hospodaření obce. 
 

Usnesení 02/02/2010:    
Zastupitelstvo schválilo výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva zvolených v podzimních 
komunálních volbách s účinností od 01.01.2011   (příloha č.1) 

Z: starosta obce p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 

 
ad 5)  Projednání změny rozpočtu č.4/2010 
Starosta obce společně s účetní ing.Kopáčkovou předložili zastupitelstvu a zdůvodnili změnu rozpočtu 
č.4/2010. Jednotlivé projednané změny jsou podrobně popsány v příloze 2) zápisu. 
Zastupitelstvo navrženou změnu schválilo. 
 

Usnesení 03/02/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.4/2010. (příloha 2) 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 
 
 

ad 6) Seznámení s výsledky dílčího přezkumu hospodaření ze dne 27.10. 
Starosta obce seznámil zastupitele se zápisem z dílčího přezkumu hospodaření za rok 2010, který 
hodnotil období od 01.01.do 30.09.2010. Přezkum provedl pan Stanislav Pöschl z Krajského úřadu 
Jihočeského kraje. V průběhu tohoto přezkumu nebyly z pohledu kontrolovaných písemností zjištěny 
chyby a nedostatky, v případě kontroly plnění opatření k odstranění nedostatků z předchozích 
přezkumů byly zjištěny drobné závady, které však nemají závažnost  nedostatků uvedených v §10 
odst.3 zákona 420/2004 Sb.,a tyto byly již napraveny. 
 
 
ad 7) Seznámení s Jednacím řádem obecního zastupitelstva Dráchov 
Místostarosta obce přečetl a vysvětlil jednací řád obce Dráchov, podle kterého se pracovalo již 
v minulém zastupitelstvu. Zastupitelé neměli k tomuto jednacímu řádu žádné výhrady a bez 
připomínek jej schválili jako závazný dokument pro činnost nového obecního zastupitelstva.  
 



Usnesení 04/02/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad Jednací řád obecního zastupitelstva pro nastávající volební 
období. 

Z: všichni zastupitelé  

 
ad 8)  Rozpočet svazku obcí TDO Lužnice 
Starosta obce p.Paták seznámil zastupitelstvo s rozpočtem svazku obcí TDO Lužnice pro rok 2011, 
který bude současně po projednání v zastupitelstvu vyvěšen na úřední desce obce. Tento rozpočet je 
vyrovnaný ve výši 500 tis.Kč. Zastupitelé k němu neměli výhrady a vzali ho na vědomí. 
 
 
ad 9)  Různé, diskuze 

 Starosta p.Paták vyzval zastupitele k tomu, aby se na svém příštím zasedání zabývali aktualizací 
programu obnovy venkova pro obec Dráchov. Jedná se o období let 2011-2015. Členové 
zastupitelstva si k tomuto připraví návrhy. 

 Mikulášská nadílka - 04.12.2010 
Předsedkyně sociálně-kulturní komise p.M.Hrošková  společně s p.Petrem Tesařem informovali o 
přípravě a zajištění mikulášské nadílky pro děti obce Dráchov.  
 
Časový rozvrh bude následující: 

13:00 sraz členů SDH- dovoz vánočního stromku 
14:00 sraz ostatních pořádajících u klubu mládeže 
14:30 reprodukce vánočních koled z obecního rozhlasu 
cca 16:00 rozsvíceni Vánočního stromu 
cca 16:30 přesun do hostince 

 
Program: 
1. Hasiči postaví Vánoční strom 
2. Děti společně s dospělými vytvoří vánoční ozdoby 
3. Děti ozdobí stromeček 
4. Podáváni vánočního punče při zvuku vánočních koled 
5. Rozsvícení Vánočního stromu 
6. Rozdáváni dárku dětem 
7. Zvonkový průvod od Vánočního stromu k hospodě „U malého sama“ 
8. Diskotéka s Čerty    (sponzor Hospoda „U malého sama“) 

         
Finanční zajištění akce: 

 Obec Dráchov (2000Kč) 

 Uhlí-písky Čert, Svinky sponzorský dar 1000Kč 

 Hospoda U Maleho Sama, Drachov –poskytnutí občerstveni pro děti 

 Baračníci, Drachov sponzorský dar 300Kč 
 

 
Příští zasedání zastupitelstva (veřejné) se uskuteční ve čtvrtek, 30.12.2010 v 17:00h. 
                                                                 
Zapsal : ing. J Kopáček ……………………………. 
 
Zápis ověřil : J.Kaislerová, P.Tesař   ……………………………………………………………………… 
 



U  S N  E  S E  N  Í 
z stavujícího zasedání obecního zastupitelstva obce ze dne 24.11.2010 

(výtah ze zápisu č.02/2010) 
 

 

Usnesení 01/02/2010 
Inventarizační komise majetku obce Dráchov bude pracovat v složení: 
p.Ivanšík-předseda, p.Tesař, p.Fousek, ing.Kopáčková  (členové) 
Inventarizační zápis bude předán v termínu do 25.01.2011 

Z: předseda IK, p.Ivanšík 
 
Usnesení 02/02/2010:    
Zastupitelstvo schválilo výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva zvolených v podzimních 
komunálních volbách s účinností od 01.01.2011  (příloha č.1) 

Z: starosta obce p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 
 

Usnesení 03/02/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.4/2010. (příloha č.2) 
 

  
Usnesení 04/02/2010:    
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad „Jednací řád obecního zastupitelstva“ pro nastávající volební 
období. 

Z: všichni zastupitelé  

                
 
                                                  
Zapsal : ing. J Kopáček ……………………………. 
 
Zápis ověřil : J.Kaislerová, P.Tesař   ……………………………………………………………………… 

 


